2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.08.2011
№ 88
с. Новогромово

О создании, оснащении и поддержании
в готовности нештатных аварийно-спасательных
формирований на территории
Новогромовского муниципального образования
В целях своевременной локализации аварий и устранения повреждений, препятствующих проведению спасательных работ на территории Новогромовского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 26.12.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», приказом МЧС Российской Федерации от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно спасательных формирований», руководствуясь статьями 6, 8, 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новогромовского муниципального образования, имеющих потенциально опасные производственные объекты и эксплуатирующие их, а также имеющих важное оборонное и экономическое значение или представляющих высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в военное и мирное время, создать нештатные аварийно-спасательные формирования, а при необходимости - аварийно-спасательные службы.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новогромовского муниципального образования, создающих аварийно-спасательные службы, аварийно-спасательные формирования, нештатные аварийно-спасательные формирования:

- определить состав и структуру аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, исходя из возложенных на них задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также требований законодательства Российской Федерации;

- укомплектовать формирования личным составом, оснастить их техникой и имуществом;

- поддерживать формирования в состоянии готовности к действиям по предназначению;

- спланировать подготовку и организовать обучение формирований.

3. Привлечение аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Рекомендовать руководителям организаций оказывать всемерное содействие аварийно-спасательным службам, аварийно-спасательным формированиям, следующим в зоны чрезвычайных ситуаций и проводящим работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе предоставлять им необходимые транспортные и материальные средства.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Новогромовский вестник».
6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Новогромовского муниципального образования Н.М. Буякову.

Глава Новогромовского

муниципального образования

Н.М. Буякова

исп. С.В. Ксынин
тел. 5-55-36